

BR.0002.10.2015

Protokół Nr XIII/2015
z XIII Sesji (nadzwyczajnej) VII kadencji Rady Gminy Darłowo
z dnia 4 września 2015 roku
pod przewodnictwem
Pana Grzegorza Hejno – Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo

Miejsce odbycia XIII sesji: Świetlica wiejska w Porzeczcu, Porzeczce 32 gm. Darłowo.
Przewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 14⁰⁰, a zakończył o godzinie 14²⁰.

Na ustawowy stan 15 Radnych w chwili rozpoczęcia w sesji uczestniczyło 13 Radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Pan Robert Cizek – Radny Rady Gminy Darłowo nieobecny, usprawiedliwiony.

Pan Henryk Noworolnik – Radny Rady Gminy Darłowo nieobecny, usprawiedliwiony.

/Lista obecności Radnych na posiedzeniu XIII sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo w dniu 4 września 2015 roku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu/

W sesji udział wzięli również Sołtysi Sołectw Gminy Darłowo.

Lista obecności Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu/

Ponadto w sesji udział wzięli:

Pan **Radosław Głazewski** – Wójt Gminy Darłowo;

Pan **Włodzimierz Błaszczak** – Zastępca Wójta Gminy Darłowo;

Pani **Anna Szynkowska-Borkowska** – Sekretarz Gminy Darłowo;

Pani **Violetta Kolanek** – Skarbnik Gminy Darłowo;

Pan **Maciej Jabłoński** – Radca Prawny;

Pan **Janusz Sobieraj** – specjalista ds. dróg;

Pan **Jan Górski** – Mieszkaniec Gminy Darłowo;

Mieszkańcy Gminy Darłowo.

/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu./

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do powołania sekretarza obrad dzisiejszej sesji.

Na Sekretarza obrad powołano Radnego Pana Michała Górskiego.

W głosowaniu wzięło udział 13 Radnych, głosując większością:

12 głosów za,

0 głosów przeciw,

1 głos wstrzymujący.

Na protokolantkę Pan Przewodniczący powołał Panią Iwonę Kowalską.

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował obecnych na sesji, że dzisiejsza sesja została zwołana zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (*tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 594, z późn. zm.*) na wniosek Wójta Gminy Darłowo. Ponadto Pan Przewodniczący poinformował, że art. 20 ust 3 cytowanej ustawy obliuguje Przewodniczącego Rady do obowiązku zwołania sesji na dzień przypadający w ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku. Wniosek Wójta Gminy Darłowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej został złożony w dniu 2 września 2015 roku w Biurze Rady. Wobec powyższego sesja została zwołana zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.
[/wniosek Wójta Gminy Darłowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej Rady Gminy stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/](#)

Ad. 2.

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do ustalenia porządku obrad, przy czym przypomniał, że proponowany porządek obrad wszyscy Radni otrzymali wraz z zawiadomieniem na dzisiejszą sesję.

Pan Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przypomniał obecnym że jest to sesja zwołana w trybie nadzwyczajnym, na wniosek, wobec czego dodatkowym warunkiem dokonania zmiany w porządku obrad jest przede wszystkim zgoda wnioskodawcy na tę zmianę. Następnie Pan Przewodniczący zapytał czy ktoś z Państwa Radnych lub Wójt chciałby złożyć wniosek o zmianę porządku obrad sesji?

Wniosku nikt nie zgłosił.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2015 rok**. Druk Nr 1/2015^{XIII}
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2015-2020**. Druk Nr 2/2015^{XIII}
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych funkcjonujących w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Darłowo**. Druk Nr 3/2015^{XIII}
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Sławieńskiemu z przeznaczeniem na remont odcinka drogi (dz. 202 obręb Kopnica) będącej własnością Skarbu Państwa w dyspozycji Starosty Sławieńskiego**. Druk Nr 4/2015^{XIII}
7. Zamknięcie obrad.

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał pod głosowanie porządek obrad.

W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych Rady Gminy Darłowo głosując:

13 głosów za przyjęciem porządku obrad sesji,

0 głosów przeciw,

0 głosów wstrzymujących.

Na podstawie wyników głosowania Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo oznajmił, że porządek obrad został przyjęty.

[Porządek obrad wraz z zawiadomieniem stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu/](#)

Ad. 3.

Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2015 rok. Druk Nr 1/2015^{XIII}

/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2015 rok stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Ponadto pan Wójt powiedział, że zwiększa się dochody Gminy Darłowo o kwotę 21 000,00 zł. Przy tym Pan Wójt zgłosił autopoprawkę polegającą na zmianie w § 1 w Dz. 758 **rozd. 75814 na rozdz. 75801**, natomiast w uzasadnieniu, gdzie jest mowa o remoncie dróg w Palczewicach, w jednej pozycji powinna być miejscowość **Kopnica przy kwocie 25 000,00 zł**. Pan Wójt przy zwiększeniach dochodów o 21 000,00 zł powiedział, że Gmina dostała dodatkowa dotację na wyposażenie gabinetów pielęgniarskich z przeznaczeniem na cztery szkoły po 5 000,00 zł każdej (*SP Dąbki, ZS Dobiesław, ZS Kopnica, ZS Stary Jarosław*) oraz wpłynęła darowizna w kwocie 1 000,00 zł na dożynki gminne od osoby fizycznej. Pan Wójt przedstawił także wydatki oraz przeniesienia wydatków. Z remontów dróg gminnych zmniejsza się wydatki o kwotę 25 000,00 zł, z rozbudowy sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w miejscowości Wicie 70 000,00 zł, a z budowy mikroinstalacji wytwarzających energię elektryczną budynku szkoły w Dąbkach 93 000,00 zł, ponieważ nasz projekt nie został zakwalifikowany do realizacji. GOPS także dokonuje zmniejszenia planu finansowego w wyniku oszczędności w kwocie 50 000,00 zł. zmniejsza się także wydatki z tytułu pozostałych usług w ramach planu zagospodarowania przestrzennego 8 400,00 zł.

Wydatki zwiększa się na:

- 1) zmianę systemu ogrzewania w budynku świetlicy w Bobolinie w związku z awarią pieca w Punkcie Przygotowywania Posiłków. Piec do ogrzewania a także piece wytwarzające parę stanowią system powiązany dwóch piecy na których się gotuje. Pan Wójt powiedział, że były to piece na węgiel, a że dostępny jest tam gaz to zgodnie z wytycznymi także dotyczącymi uzdrowiska zmieniane są piece na gazowe zarówno do ogrzewania jak i gotowania posiłków. Na to zadanie przeznacza się 180 000,00 zł, aczkolwiek nie wiadomo czy rzeczywiście ta kwota będzie w pełni wykorzystana ponieważ będzie przetarg i może być oferta trochę tańsza. Pan Wójt przy tym powiedział, że w związku z tymi posiłkami w szkołach mogą być pewne kłopoty. Ponieważ piec jest zepsuty a kocioł parowy grozi wybuchem więc posiłki będą tradycyjnie przygotowywane.
- 2) budowę drogi w miejscowości Palczewice 35 000,00 zł. Tam są zakupione płyty, tylko trzeba je ułożyć aby zrobić drogę do końca.
- 3) remont drogi w Kopnicy 25 000,00 zł. Jest to droga powiatowa i w związku z tym, żeby mieszkańcom zrobić tę drogę, gmina musi zapewnić 25 000,00 zł na zakup tych płyt, a powiat ułoży te płyty i wykona.
- 4) Zakup sprzętu dla OSP na terenie Gminy Darłowo 22 000,00 zł. Pan Wójt powiedział, że gmina na to dostała dofinansowanie w kwocie 40 000,00 zł i po prostu zabrakło na środki inwestycyjne na tym paragrafie.

Poza tym dokonuje się przeniesień środków sołeckich aby te sołectwa mogły realizować inwestycje w tym zakresie. Pan Wójt przypomniał sołtysom, że do końca października takie zmiany mogą być. Także jeżeli sołtysi nie chcą czy wiedzą, że coś nie zostanie wykorzystane a chcieliby wykorzystać to pełne kwoty to takie należy na zebraniu wiejskim do końca października za poprzedni rok dokonać.

Pan Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo przedstawił pozytywną opinię komisji.

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Pan Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy podał wyniki głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych Rady Gminy Darłowo.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo,

13 głosami za, przy

0 głosami przeciw, i

0 głosami wstrzymującymi,

podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2015 rok.

/Uchwała Nr XIII.93.2015 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2015 rok stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 4.

Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2015-2020. Druk Nr 2/2015^{XIII}

/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2015-2020 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Ponadto pan Wójt powiedział, że ta uchwała jest jakby konsekwencją spotkania, które odbył z panem Marszałkiem Sobierajem odpowiedzialnym za budowę dróg. Pan Wójt powiedział, że jak już zdecydowana większość osób wie, będzie w dalszym etapie realizowana droga nr 203 Dąbki – Darłowo. Pan Marszałek przyjechał do Urzędu Gminy z zapytaniem czy Gmina tak jak poprzednio chce wycofać się z porozumienia czy jest partnerem do rozmów aby Gmina brała udział w przebudowie tej drogi, czy po prostu może być to uszczuplone w jakimś zakresie. Pan Wójt powiedział, że oczywiście tych konsekwencji finansowych wiele, i oczywiście rozmawiał z panem Marszałkiem, przy tym padały różne sumy jakie Gmina może dopłacić, aczkolwiek udało się uzgodnić, że Gmina w ramach swojego udziału dołoży 1,5 mln na realizację chodników i ścieżek pieszo-rowerowych oraz instalacji deszczowej realizowanej w ramach tej inwestycji. Pan Wójt powiedział, że należy podkreślić fakt, że ta inwestycja samych tych ciągów pieszo-rowerowych znacznie przewyższa nawet dwu- nawet trzykrotnie koszt, który gmina dołoży. Pan Wójt powiedział, że po uzgodnieniu pan Marszałek poinformował wójta, że będzie potrzebne porozumienie do podpisania aby móc realizować to dalej. Pan Wójt aby mógł podpisać takie porozumienie potrzebuje zgody Rady Gminy i to między innymi jest określone w wieloletniej prognozie finansowej. W tej prognozie jest określone, że gmina planuje tą inwestycję i pierwsza płatność milion złotych nastąpi w 2016 roku, a pół miliona złotych w 2017 roku, ponieważ do czerwca 2017 roku ta droga ma być skończona. Pan Wójt powiedział, że pan Marszałek deklarował, że ta inwestycja będzie dalej realizowana do 2017 roku. Z drugiej strony miasta od Darłowa przez Zakrzewo (gdzie jest ta sama droga) do

granicy Gminy Postomino także będzie udział Gminy Darłowo w tej inwestycji. Pan Wójt powiedział, że tak zadeklarował ponieważ myśli, że to dla mieszkańców jest bardzo dobre. Pan Wójt powiedział, że będzie zlecona dokumentacja, ale planuje się to, żeby do 2018 roku wykonać. Ponadto w uchwale tej są zmiany dotyczące wysokości budżetu, co jest konsekwencją tego co tu poprzednio zostało uchwalone w poprzedniej uchwale.

Pan Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo przedstawił pozytywną opinię komisji.

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Pan Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy podał wyniki głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych Rady Gminy Darłowo.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo,

13 głosami za, przy

0 głosami przeciw, i

0 głosami wstrzymującymi,

podjęła uchwałę w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2015-2020.

/Uchwała Nr XIII.94.2015 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2015-2020 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 5.

Rozpatrzenie uchwały w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych funkcjonujących w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Darłowo. Druk Nr 3/2015^{XIII}

/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych funkcjonujących w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Darłowo stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Ponadto pan Wójt powiedział, że ponad normatywne 5 godzin w oddziale przedszkolnym do ośmiu godzin – aby dzieci mogły zostawać w przedszkolu – rodzice będą zobowiązani (za te ponad pięć godzin) zapłacić za trzy godziny dziennie. Pan Wójt powiedział, że za drugie dziecko wprowadza się bonifikatę w kwocie 50 %. W tej chwili dotyczy to szkoły w Dąbkach, gdzie powstał oddział przedszkolny, który będzie ośmiogodzinny. Do pięciu godzin zgodnie z ustawą jest darmowe, natomiast powyżej jest płatne 1,00 zł za godzinę.

Pan Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo przedstawił pozytywną opinię komisji.

Pani Justyna Osses Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej Rady Gminy Darłowo przedstawił pozytywną opinię komisji.

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Pan Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy podał wyniki głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych Rady Gminy Darłowo.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo,

13 głosami za, przy

0 głosami przeciw, i

0 głosami wstrzymującymi,

podjęła uchwałę w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych funkcjonujących w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Darłowo.

/Uchwała Nr XIII.95.2015 Rady Gminy Darłowo w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych funkcjonujących w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Darłowo stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 6.

Rozpatrzenie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Sławińskiemu z przeznaczeniem na remont odcinka drogi (dz. 202 obręb Kopnica) będącej własnością Skarbu Państwa w dyspozycji Starosty Sławińskiego.

Druk Nr 4/2015^{XIII}

/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Sławińskiemu z przeznaczeniem na remont odcinka drogi (dz. 202 obręb Kopnica) będącej własnością Skarbu Państwa w dyspozycji Starosty Sławińskiego stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Ponadto pan Wójt powiedział, że ta droga, która była przedstawiana już w zmianach w budżecie, Gmina dofinansuje jako zakup materiału do ułożenia drogi powiatowej w Kopnicy, aby mieszkańcy mogli dojechać do swoich domów, a powiat zobowiązany jest ułożyć te płyty na tej drodze. Aby podpisać porozumienie ze starosta jest niezbędna ta uchwała, która mówi właśnie o tej pomocy rzeczowej dla Starostwa Powiatowego.

Pan Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo przedstawił pozytywną opinię komisji.

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Pan Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy podał wyniki głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych Rady Gminy Darłowo.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo,

13 głosami za, przy

0 głosami przeciw, i

0 głosami wstrzymującymi,

podjęła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Sławieńskiemu z przeznaczeniem na remont odcinka drogi (dz. 202 obręb Kopnica) będącej własnością Skarbu Państwa w dyspozycji Starosty Sławieńskiego.

/Uchwała Nr XIII.96.2015 Rady Gminy Darłowo w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Sławieńskiemu z przeznaczeniem na remont odcinka drogi (dz. 202 obręb Kopnica) będącej własnością Skarbu Państwa w dyspozycji Starosty Sławieńskiego stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 7.

Wobec wyczerpania tematu ustalonego porządku obrad XIII Sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo – Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął obrady o godzinie 14²⁰ w dniu 4 września 2015 roku.

/Dokładny przebieg sesji znajduje się w stenogramie sesji/

Obradom przewodniczył:

*Przewodniczący
Rady Gminy Darłowo*

Grzegorz Hejno

Sekretarz obrad:

Radny Rady Gminy Darłowo

Michał Górski

Protokół sporządziła:

Iwona Kowalska

Kierownik Referatu Samorządowego

– Biura Rady Gminy